אין הבדלה זו קלה, והיא איננה תלויה בשאלה של עריכת השבחים על חלקיהם השונים ומקורם במסורת שבעל-פה, כי אם בבדיקת תוכן החומר עצמו והשוואתו, במידת האפשר, למקורות לא אגדתיים על אותם אנשים או מאורעות. דוגמאות לכך, ראו: י' ברטל, "עליית ר' אלעזר מאמסטרדם לארץ ישראל בשנת תק"א (1740)", גלות בארץ: יישוב ארץ ישראל בטרם ציונות, ירושלים תשנ"ה, עמ' 23-40; א' טלר, "מסורת סלוצק על ראשית דרכו של הבעש"ט", מחקרי חסידות, בעריכת ע' אטקס ואחרים, ירושלים תשנ"ט, עמ' 15-38.

9 עיינו במחקרים המובאים לעיל, הערה 1; ועליהם יש להוסיף י' כ"ץ, מסורת ומשבר, ירושלים תשי"ח, עמ' 271-283.